
 

 

UCHWAŁA NR LV/332/2022 

RADY GMINY DALIKÓW 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dalików na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. c oraz lit. d, pkt 10, art. 51 ust. 1 oraz art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561)  

oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235 - 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz.1725, poz.1747, 

poz. 1768, poz. 1964) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 682, poz. 683, 

poz. 684, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, poz. 1383, poz. 1561, poz. 1692, poz. 1733) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet gminy na okres roku kalendarzowego 2023. 

§ 2. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości 36 654 482,61 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 20 912 719,56 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 15 741 763,05 zł, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą  Nr 1. 

§ 3. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 41 915 476,33 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 21 410 344,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 20 505 132,33 zł, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą  Nr 2 i 3. 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości -5 260 993,72 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1 400 000,00 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach w kwocie 9 092,44 zł; 

3) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 337 600,00 zł; 

4) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 701 306,94 zł; 

5) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 812 994,34 zł. 

§ 5. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 6 122 577,72 zł i łączną kwotę 

planowanych rozchodów w wysokości 861 584,00 zł, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 4. 

§ 6. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 września 2023 r.

Poz. 7993



1) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 1 400 000,00 zł oraz odsetek w kwocie 

340 000,00 zł; 

2) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego w kwocie 1 000 000,00 zł oraz 

odsetek w kwocie 25 000,00 zł. 

§ 7. Określa się plan wydatków na zadania majątkowe realizowane w 2023 roku zgodnie z załączoną do 

niniejszej uchwały Tabelą Nr 3. 

§ 8. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 60 000,00 zł, 

2) celową w wysokości 70 000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 9. 1. Dochody i wydatki budżetu gminy obejmują:  

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą 

Nr 5; 

2) dochody i wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą Nr 6. 

2. Ustala się dochody z opłat z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z tytułu części 

opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki na realizację zadań 

ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą Nr 7. 

3. Ustala się dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie 

zadań w zakresie ochrony środowiska, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą Nr 8 . 

4. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z gospodarowaniem odpadami zgodnie z załączoną do 

niniejszej uchwały Tabelą Nr 9. 

5. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą Nr 10. 

6. Ustala się plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostce samorządu 

terytorialnego zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą Nr 11. 

§ 10. W załączniku do uchwały budżetowej ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych 

z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych. 

§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy Dalików do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 

wysokości określonej w § 6 pkt 1; 

2) zaciągania kredytów i pożyczek długoterminowych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do 

wysokości określonej w § 6 pkt 2; 

3) dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze 

stosunku pracy w ramach działu; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę gminy; 

5) dokonywania przeniesień w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne w ramach działu do wysokości umożliwiającej realizację planowanego zadania, z wyłączeniem 

wydatków na zadania wieloletnie; 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7993



b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

d) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej - w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dalików. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Dalików 

 

 

Danuta Walczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7993



Tabela nr 1 do Uchwały Nr LV/332/2022 Rady Gminy Dalików z dnia 29 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW GMINY DALIKÓW NA 2023 ROK  

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 4 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 4 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

4 000,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 694 742,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 694 742,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
0830 Wpływy z usług 620 000,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 

  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 19 000,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 54 242,00 

600 
  

Transport i łączność 81 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 81 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

81 000,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 256 200,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 215 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7993



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

  
0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 6 200,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

209 000,00 

 
70007 

 
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 41 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

40 000,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 67 139,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 62 039,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

62 035,00 

  
2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

4,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

  
0830 Wpływy z usług 5 000,00 

 
75085 

 
Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 100,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 795,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7993



 
75101 

 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 795,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

795,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
5 389 965,56 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
75601 

 
Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 5 000,00 

 
75615 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

906 300,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 860 000,00 

  
0320 Wpływy z podatku rolnego 3 300,00 

  
0330 Wpływy z podatku leśnego 43 000,00 

 
75616 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych 

od osób fizycznych 

1 990 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 870 000,00 

  
0320 Wpływy z podatku rolnego 475 000,00 

  
0330 Wpływy z podatku leśnego 42 000,00 

  
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 42 000,00 

  
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 80 000,00 

  
0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 120 000,00 

  
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 350 000,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 9 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7993



 
75618 

 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 
97 907,56 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 20 000,00 

  
0410 Wpływy z opłaty skarbowej 23 000,00 

  
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 54 907,56 

 
75621 

 
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 2 390 758,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

  
0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 386 959,00 

  
0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 3 799,00 

758 
  

Różne rozliczenia 8 204 133,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 
75801 

 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 4 627 100,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 627 100,00 

 
75807 

 
Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 3 452 033,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 452 033,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 125 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 125 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 751 726,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 1 600,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

  
0610 

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za 
wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 

certyfikatów i ich duplikatów 
100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7993



  
0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 400,00 

 
80103 

 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 302 106,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 150 000,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

152 106,00 

 
80148 

 
Stołówki szkolne i przedszkolne 448 020,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

  
0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 
121 360,00 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 180 070,00 

  
0830 Wpływy z usług 146 590,00 

852 
  

Pomoc społeczna 212 186,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
85213 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

7 367,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
7 367,00 

 
85214 

 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 12 204,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
12 204,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 88 435,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
88 435,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 58 900,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7993



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
58 800,00 

 
85228 

 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 5 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 40 280,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
40 280,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 280 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność 1 280 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000 000,00 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
280 500,00 

855 
  

Rodzina 1 741 220,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
1 726 674,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

1 710 034,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7993



  
2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
16 640,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 76,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

76,00 

 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 

za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
14 470,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

14 470,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 229 113,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 135 813,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
0830 Wpływy z usług 30 000,00 

  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 060 000,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 45 813,00 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami komunalnymi 1 060 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 
1 060 000,00 

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 23 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

23 000,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7993



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

  
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 10 000,00 

 
90019 

 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 300,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 300,00 

bieżące razem: 20 912 719,56 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 majątkowe 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 201 400,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

201 400,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 201 400,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

201 400,00 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

201 400,00 

600 
  

Transport i łączność 13 770 763,05 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 12 268 421,05 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
12 268 421,05 

 
60018 

 
Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 1 502 342,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

  
6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 

1 502 342,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 7993



700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 875 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 875 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

  
0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 875 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 894 600,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

85 600,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 18 600,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

18 600,00 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

18 600,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 876 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

67 000,00 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

67 000,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
809 000,00 

majątkowe razem: 15 741 763,05 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

287 000,00 

Ogółem: 36 654 482,61 

 

w tym z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

287 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 7993



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr LV/332/2022 Rady Gminy Dalików z dnia 29 grudnia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW GMINY DALIKÓW NA 2023 ROK 

Dział Rozdział 

§ 

/  

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 22 000,00 22 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01030 

 
Izby rolnicze 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 

693 600,00 336 600,00 336 600,00 0,00 336 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 357 000,00 357 000,00 246 000,00 0,00 0,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 693 600,00 336 600,00 336 600,00 0,00 336 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 357 000,00 357 000,00 246 000,00 0,00 0,00 

600 
  

Transport i łączność 17 996 385,00 158 200,00 158 200,00 0,00 158 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 838 185,00 17 838 185,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 17 994 385,00 156 200,00 156 200,00 0,00 156 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 838 185,00 17 838 185,00 0,00 0,00 0,00 

 
60020 

 

Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych 
2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

630 
  

Turystyka 29 984,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 984,70 29 984,70 0,00 0,00 0,00 

 
63095 

 
Pozostała działalność 29 984,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 984,70 29 984,70 0,00 0,00 0,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 276 700,00 235 700,00 235 700,00 7 200,00 228 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 000,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
70005 

 

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
223 500,00 182 500,00 182 500,00 0,00 182 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 000,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
70007 

 

Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem gminy 
53 200,00 53 200,00 53 200,00 7 200,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 
  

Działalność usługowa 132 500,00 132 500,00 132 500,00 1 500,00 131 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
71004 

 

Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
31 500,00 31 500,00 31 500,00 1 500,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
71035 

 
Cmentarze 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
71095 

 
Pozostała działalność 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja publiczna 4 720 717,00 4 572 267,00 4 269 969,00 3 586 888,00 683 081,00 0,00 188 400,00 113 898,00 0,00 0,00 148 450,00 148 450,00 18 450,00 0,00 0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 62 035,00 62 035,00 62 035,00 61 845,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75022 

 

Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
160 500,00 160 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
3 620 050,00 3 471 600,00 3 352 702,00 2 810 043,00 542 659,00 0,00 5 000,00 113 898,00 0,00 0,00 148 450,00 148 450,00 18 450,00 0,00 0,00 

 
75075 

 

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75085 

 

Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 
730 232,00 730 232,00 729 232,00 680 000,00 49 232,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 118 900,00 118 900,00 86 500,00 35 000,00 51 500,00 0,00 32 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

795,00 795,00 795,00 0,00 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75101 

 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

795,00 795,00 795,00 0,00 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
369 263,63 258 751,00 230 951,00 45 251,00 185 700,00 2 800,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 110 512,63 110 512,63 0,00 0,00 0,00 

 
75411 

 

Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej 
10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 289 263,63 188 751,00 160 951,00 45 251,00 115 700,00 2 800,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 100 512,63 100 512,63 0,00 0,00 0,00 

 
75421 

 
Zarządzanie kryzysowe 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 7993



 

Dział 
Rozdzi

ał 

§ 

/  

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
 

757 
  

Obsługa długu publicznego 511 000,00 511 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75702 

 

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

511 000,00 511 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 
  

Różne rozliczenia 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75818 

 
Rezerwy ogólne i celowe 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 8 823 634,00 8 823 634,00 8 342 644,00 6 057 964,00 2 284 680,00 0,00 250 990,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 5 191 061,00 5 191 061,00 5 017 287,00 4 273 555,00 743 732,00 0,00 173 774,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80103 

 

Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
1 428 216,00 1 428 216,00 1 374 936,00 1 153 756,00 221 180,00 0,00 53 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 

 
Przedszkola 280 000,00 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80106 

 

Inne formy wychowania 

przedszkolnego 
2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80107 

 
Świetlice szkolne 66 440,00 66 440,00 63 630,00 58 830,00 4 800,00 0,00 2 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do szkół 354 550,00 354 550,00 354 550,00 0,00 354 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80146 

 

Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
32 700,00 32 700,00 32 700,00 0,00 32 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80148 

 

Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
802 122,00 802 122,00 800 522,00 268 432,00 532 090,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80149 

 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego 

126 420,00 126 420,00 121 950,00 73 550,00 48 400,00 0,00 4 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80150 

 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych 

310 125,00 310 125,00 295 069,00 229 841,00 65 228,00 0,00 15 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 84 000,00 84 000,00 84 000,00 22 760,00 61 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85153 

 
Zwalczanie narkomanii 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85154 

 

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
79 000,00 79 000,00 79 000,00 22 760,00 56 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 972 098,00 972 098,00 768 579,00 434 826,00 333 753,00 0,00 203 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85202 

 
Domy pomocy społecznej 259 586,00 259 586,00 259 586,00 0,00 259 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85205 

 

Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 7993



 

Dział Rozdział 

§ 

/  

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
 

 
85213 

 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

7 367,00 7 367,00 7 367,00 0,00 7 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85214 

 

Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 

47 204,00 47 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85215 

 
Dodatki mieszkaniowe 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 88 435,00 88 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 474 465,00 474 465,00 473 065,00 407 765,00 65 300,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85228 

 

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

27 061,00 27 061,00 27 061,00 27 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 60 280,00 60 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 5 200,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
1 280 500,00 1 280 500,00 1 005 500,00 0,00 1 005 500,00 0,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność 1 280 500,00 1 280 500,00 1 005 500,00 0,00 1 005 500,00 0,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 
  

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85415 

 

Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 

socjalnym 

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 1 908 948,00 1 908 948,00 366 920,00 269 096,00 97 824,00 0,00 1 542 028,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

1 752 782,00 1 752 782,00 211 554,00 204 875,00 6 679,00 0,00 1 541 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 76,00 76,00 76,00 0,00 76,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85504 

 
Wspieranie rodziny 74 562,00 74 562,00 73 762,00 64 221,00 9 541,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85508 

 
Rodziny zastępcze 67 058,00 67 058,00 67 058,00 0,00 67 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

14 470,00 14 470,00 14 470,00 0,00 14 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
3 435 800,00 1 455 800,00 1 455 800,00 63 654,00 1 392 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 980 000,00 1 980 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
90001 

 

Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
536 000,00 181 000,00 181 000,00 0,00 181 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 355 000,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
90002 

 

Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
1 060 000,00 985 000,00 985 000,00 46 104,00 938 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
90003 

 
Oczyszczanie miast i wsi 68 000,00 68 000,00 68 000,00 0,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90005 

 

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
17 500,00 17 500,00 17 500,00 7 750,00 9 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90015 

 

Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
297 800,00 197 800,00 197 800,00 9 800,00 188 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 7993



 

Dział Rozdział 

§ 

/  

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
 

 
90095 

 
Pozostała działalność 1 456 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 450 000,00 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 
  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
502 051,00 502 051,00 97 310,00 13 810,00 83 500,00 404 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92109 

 

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
12 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92116 

 
Biblioteki 404 741,00 404 741,00 0,00 0,00 0,00 404 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 84 810,00 84 810,00 84 810,00 13 810,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna 80 500,00 80 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92605 

 

Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
71 500,00 71 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 41 915 476,33 21 410 344,00 17 565 968,00 10 502 949,00 7 063 019,00 489 541,00 2 499 937,00 343 898,00 0,00 511 000,00 20 505 132,33 20 505 132,33 264 450,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 7993



Tabela Nr 3 do Uchwały Nr LV/332/2022 Rady Gminy Dalików z dnia 29 grudnia 2022 r 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU GMINY DALIKÓW NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Treść 
Rodzaj 

zadania 
Wydatki majątkowe 

 w tym 
 w tym 

środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

Rządowy 

Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych  

Polski Ład 

Nagroda w 

konkursie 

"Rosnąca 

odporność" 

 na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 pkt 

2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

400 

 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

 
357 000,00 

   
246 000,00 

 
40002 Dostarczanie wody 

 
357 000,00 0,00 0,00 0,00 246 000,00 

 
Modernizacja stacji wodociągowej w Dalikowie własne 247 000,00 

   
246 000,00 

 
Rozbudowa infrastruktury wodociągowej na terenie gminy Dalików własne 110 000,00 

    

600 
 

Transport i łączność 
 

17 838 185,00 0,00 12 268 421,05 0,00 0,00 

 
60016 Drogi publiczne gminne 

 
17 838 185,00 0,00 12 268 421,05 0,00 0,00 

 

 
Budowa drogi gminnej Dalików-Dobrzań-Sarnów własne 5 074 000,00 

 
4 900 000,00 

  

 

 
Budowa drogi gminnej Kuciny-Kołoszyn-Zdrzychów własne 2 650 000,00 

    

 

 
Budowa drogi gminnej Złotniki-Kazimierzów-Krzemieniew własne 25 000,00 

    

 

 
Budowa dróg na terenie gminy Dalików własne 6 416 185,00 

 
5 000 000,00 

  

 

 
Opracowanie dokumentacji dotyczącej infrastruktury drogowej własne 150 000,00 

    

 

 
Budowa lub przebudowa infrastruktury drogowej w Gminie Dalików własne 2 723 000,00 

 
2 368 421,05 

  

 

 
Zakup sprzętu do utrzymania dróg na terenie gminy Dalików własne 800 000,00 

    

630 

 
Turystyka 

 
29 984,70 

   
0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 7993



 
 

63095 Pozostała działalność 
 

29 984,70 
   

0,00 

 
Rozwój infrastruktury turystycznej na terenie gminy Dalików własne 29 984,70 

   
0,00 

700 

 
Gospodarka mieszkaniowa 

 
41 000,00 

    

 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

 
41 000,00 

    

 

 

Zakup nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnym 30/2 położonej w 

obrębie geodezyjnym Dalików o powierzchni 0,5000 ha 
własne 41 000,00 

    

750 
 

Administracja publiczna 
 

148 450,00 
   

18 450,00 

 
75023 Urzędy gmin (miasti miast na prawach powiatu) 

 
148 450,00 0,00 0,00 0,00 18 450,00 

 
Przebudowa budynku Urzędu Gminy w Dalikowie własne 130 000,00 

    

 

 

Zakup urządzenia wielofunkcyjnego dla Urzędu Gminy w Dalikowie w ramach grantu 

Cyfrowa Gmina 
własne 18 450,00 

   
18 450,00 

754 
 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 

110 512,63 
   

0,00 

 
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 

 
10 000,00 

    

  
Zakup lekkiego samochodu operacyjnego dla Komendy Państwowej Straży Pożarnej w 
Poddębicach - dofinansowanie 

własne 10 000,00 
    

 
75412 Ochotnicze straże pożarne 

 
100 512,63 

   
0,00 

 

 
Modernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Kucinach - dotacja własne 40 000,00 

    

 

 
Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Budzynku - dotacja własne 27 513,03 

    

 

 
Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Domaniewku - dotacja własne 32 999,60 

    

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 

1 980 000,00 0,00 809 000,00 0,00 0,00 

 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

 
355 000,00 

    

 

 
Budowa instalacji fotowoltaicznej dla oczyszczalni ścieków w Dalikowie własne 250 000,00 

    

 

 
Budowa kanalizacji na terenie gminy Dalików własne 5 000,00 

    

 

 
Budowa kanalizacji na terenie gminy Dalików - II etap własne 100 000,00 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 7993



 
 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 
 

75 000,00 
    

 

 
Zakup wyposażenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Dalikowie własne 75 000,00 

    

 
90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 

 
100 000,00 

    

 

 
Budowa oświetlenia na terenie gminy Dalików własne 100 000,00 

    

 
90095 Pozostała dzialalność 

 
1 450 000,00 0,00 809 000,00 0,00 0,00 

 

 

Termomodernizacja budynków na terenie gminy Dalików własne 1 300 000,00 
 

809 000,00 
  

 
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Dalików własne 150 000,00 

    

WYDATKI MAJĄTKOWE OGÓŁEM, w tym: 
 

20 505 132,33 0,00 13 077 421,05 0,00 264 450,00 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu 

terytorialnego odrębnymi ustawami 
0,00 0,00 

  
0,00 

2) wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
0,00 0,00 

  
0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 7993



Tabela Nr 4 do Uchwały LV/332/2022 Rady Gminy Dalików z dnia 29 grudnia 2022 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY W 2023 ROKU 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

6 122 577,72 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

905 9 092,44 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych 

środków 

906 337 600,00 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy 
950 1 674 578,34 

4 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym 
952 1 400 000,00 

5 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 701 306,94 

Rozchody ogółem: 
 

861 584,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
992 861 584,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 7993



Tabela Nr 5 do Uchwały Nr LV/332/2022 Rady Gminy Dalików z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH 

ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2023 ROKU 

Dział Rozdział 

§ 

 / 

grupa 

Nazwa 
Dotacje 

gółem 

z tego: 

Wydatki 

 ogółem 

z tego: 

Dotacje 
bieżące 

Dotacje 
majątkowe 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane  

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art..5 ust. 

1pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

750 
  

Administracja publiczna 62 035,00 62 035,00 0,00 62 035,00 62 035,00 62 035,00 61 845,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 62 035,00 62 035,00 0,00 62 035,00 62 035,00 62 035,00 61 845,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

795,00 795,00 0,00 795,00 795,00 795,00 0,00 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75101 

 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
795,00 795,00 0,00 795,00 795,00 795,00 0,00 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
280 500,00 280 500,00 0,00 280 500,00 280 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność 280 500,00 280 500,00 0,00 280 500,00 280 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 1 724 580,00 1 724 580,00 0,00 1 724 580,00 1 724 580,00 183 852,00 167 536,00 16 316,00 0,00 1 540 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

1 710 034,00 1 710 034,00 0,00 1 710 034,00 1 710 034,00 169 306,00 167 536,00 1 770,00 0,00 1 540 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 76,00 76,00 0,00 76,00 76,00 76,00 0,00 76,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

14 470,00 14 470,00 0,00 14 470,00 14 470,00 14 470,00 0,00 14 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 2 067 910,00 2 067 910,00 0,00 2 067 910,00 2 067 910,00 252 182,00 229 381,00 22 801,00 0,00 1 815 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 7993



Tabela Nr 6 do Uchwały Nr LV/332/2022 Rady Gminy Dalików z dnia 29 grudnia 2022 r. 

DOCHODY I WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE NA MOCY POROZUMIEŃ Z JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W 2023 

ROKU 

Dział Rozdział 
§               

/           

grupa 
Nazwa Dotacje                 

gółem 

z tego: 

Wydatki                  

ogółem 

z tego: 

Dotacje 
bieżące 

Dotacje 
majątkowe Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane  

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art..5 ust. 

1pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
010 

  
Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 7993



Tabela Nr 7 do Uchwały Nr LV/332/2022 Rady Gminy Dalików z dnia 29 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW UJĘTYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

W 2023 ROKU 

Dział Rozdział § Treść Rodzaj 

zadania 
Dochody 

bieżące 
Wydatki 

bieżące 

(8+11) 

z tego: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych 

(9+10) 

z tego: 

Świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

Wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 
Zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

756 
  

Dochody od osób 

prawnych od osób 

fizycznych i od innych 

jednostek 

nieposiadających 

osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z 

ich poborem 

 
74 907,56 

     

 

75618 
 

Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody 

jednostek samorządu 

terytorialnego na 

podstawie ustaw 

własne 74 907,56 
     

 
0270 

Wpływy z części opłaty 

za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym  
20 000,00 

     

 
0480 

Wpływy z opłat za 

zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych  
54 907,56 

     

851 
  

Ochrona zdrowia 
  

84 000,00 84 000,00 22 760,00 61 240,00 0,00 

 

85153 
 

Zwalczanie narkomanii własne 
 

5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  

Profilaktyka i 

przeciwdziałanie 

narkomanii   
5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

85154 
 

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi własne 
 

79 000,00 79 000,00 22 760,00 56 240,00 0,00 

  

Profilaktyka i 

rozwiązywanie 

problemów 

alkoholowych    
79 000,00 79 000,00 22 760,00 56 240,00 0,00 

Razem: 74 907,56 84 000,00 84 000,00 22 760,00 61 240,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 7993



Tabela Nr 8 do Uchwały Nr LV/332/2022 Rady Gminy Dalików z dnia 29 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW  ZWIĄZANYCH Z GROMADZENIEM OPŁAT I KAR ZA 

KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA W 2023 ROKU 

Dział Rozdział § Treść Rodzaj 

zadania 
Dochody 

bieżące 
Wydatki 
bieżące  
(8+11) 

z tego: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych  

(9+10) 

z tego: 

Świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

Wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 
Zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

900 
  

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska  
300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 

 

90019 
 

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska  
300,00 

     

 
0690 Wpływy z różnych opłat własne 300,00 

     

90095 
 

Pozostała działalność 
  

300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 

  
Propagowanie działań 

proekologicznych   
300,00 300,00 

 
300,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 7993



Tabela Nr 9 do Uchwały Nr LV/332/2022 Rady Gminy Dalików z dnia 29 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW  ZWIĄZANYCH Z GOSPODAROWANIEM ODPADAMI W 2023 ROKU 

Dział Rozdział Treść Rodzaj 

zadania 
Dochody 

bieżące 

Wydatki 

ogółem 

(7+12) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące (8+11) 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych 

 (9+10) 

z tego: 

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

Wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

Zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

900 
 

Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 

 

1 060 000,00 1 060 000,00 985 000,00 985 000,00 46 104,00 938 896,00 0,00 75 000,00 75 000,00 

 
90002 Gospodarka odpadami własne 1 060 000,00 1 060 000,00 985 000,00 985 000,00 46 104,00 938 896,00 0,00 75 000,00 75 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 7993



Tabela Nr 10 do Uchwały Nr LV/332/2022 Rady Gminy Dalików z dnia 29 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ W RAMACH 

WSPARCIA ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 W 2023 ROKU 

Dział Rozdział § Treść P l a n   n a   2023 

1 2 3 4 5 

PROGRAM POLSKI ŁAD 

DOCHODY MAJĄTKOWE 13 077 421,05 

600 
  

Transport i łączność 12 268 421,05 

 

60016 
 

Drogi publiczne gminne  12 268 421,05 

 
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
12 268 421,05 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 809 000,00 

 

90095 
 

Pozostała działalność 809 000,00 

 
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
809 000,00 

WYDATKI MAJĄTKOWE 13 077 421,05 

600 
  

Transport i łączność 12 268 421,05 

 

60016 
 

Drogi publiczne gminne  12 268 421,05 

 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
12 268 421,05 

 

Budowa drogi gminnej Dalików-Dobrzań-Sarnów 4 900 000,00 

Budowa dróg na terenie gminy Dalików 5 000 000,00 

Budowa lub przebudowa infrastruktury drogowej w Gminie Dalików 2 368 421,05 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 809 000,00 

 

90095 
 

Pozostała działalność 809 000,00 

 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
809 000,00 

 
Termomodernizacja budynków na terenie gminy Dalików 809 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 26 – Poz. 7993



 

DODATEK WĘGLOWY 

DOCHODY BIEŻĄCE 255 000,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 255 000,00 

 

85395 
 

Pozostała działalność 255 000,00 

 
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID–19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID–

19 
255 000,00 

WYDATKI BIEŻĄCE 255 000,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 255 000,00 

 

85395 
 

Pozostała działalność 255 000,00 

 

3110 Świadczenia społeczne 250 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 

DODATEK DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH 

DOCHODY BIEŻĄCE 25 500,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 25 500,00 

 

85395 
 

Pozostała działalność 25 500,00 

 
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID–19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID–

19 
25 500,00 

WYDATKI BIEŻĄCE 25 500,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 25 500,00 

 

85395 
 

Pozostała działalność 25 500,00 

 

3110 Świadczenia społeczne 25 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 

4300 Zakup usług pozostałych 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 27 – Poz. 7993



Tabela Nr 11 do Uchwały Nr LV/332/2022 Rady Gminy Dalików z dnia 29 grudnia 2022 r. 

PLAN  DOCHODÓW  BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH 

JEDNOSTCE SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W 2023 ROKU 

Dział Rozdział § Treść P l a n   n a   2023 

1 2 3 4 5 

750 
  

Administracja publiczna 88,00 

 

75011 
 

Urzędy wojewódzkie 88,00 

 
0690 Wpływy z różnych opłat 88,00 

855 
  

Rodzina 41 600,00 

 

85502 
 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz skladki na ubezpieczenie emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
41 600,00 

 
0980 

Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego 
41 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 28 – Poz. 7993



Załącznik do uchwały Nr LV/332/2022 

Rady Gminy Dalików 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU                      

GMINY DALIKÓW W 2023 ROKU 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych 

010 
 

Rolnictwo i łowiectwo 
  

12 000,00 

 
01095 Pozostała działalność   

 

  

Dotacja celowa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień - Gmina Wartkowice 

  

12 000,00 

921 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 404 741,00 
 

0,00 

 
92116 Biblioteki 

   

  

Dotacja podmiotowa  z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury - Gminna Biblioteka Publiczna w 

Dalikowie 

404 741,00 

  
Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 

754 
 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa   
103 312,63 

 
75412 Ochotnicze straże pożarne 

   

  
Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie do 

zakupu wyposażenia przeciwpożarowego   
2 800,00 

  

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
  

100 512,63 

926 
 

Kultura fizyczna  
  

70 000,00 

 
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 

   

  

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
  

70 000,00  

 

                              Ogółem dotacje: 590 053,63 zł     w tym: 404 741,00  0,00  185 312,63  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 29 – Poz. 7993


		2023-09-27T12:10:55+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




